R E Q U E R I M E N T O  Nº. 244

SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/4/2006
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existem reclamações de que os ônibus que fazem a linha Jardim Planalto - Comerciários apresentam constantes atrasos de 20 a 40 minutos na parte da manhã;

CONSIDERANDO que os usuários de referida linha são prejudicados com os atrasos dos ônibus, uma vez que chegam atrasados aos seus respectivos empregos,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Botucatu, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO e ao Ilustríssimo Senhor Proprietário da Empresa Auto Ônibus Botucatu Ltda., ROGER MANSUR TEIXEIRA, solicitando que nos informem o motivo pelo qual ocorrem atrasos de 20 a 40 minutos nos horários dos ônibus que perfazem a linha circular Jardim Planalto – Comerciários, bem como sejam tomadas as devidas providências para a solução de referido problema.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de abril de 2006.

Vereador Autor PROF. GAMITO
PT